A. L.

Ce ²¹₃₁ mars 1629.

Biblioth. publ. de Genève : Ms. gr. 37-38, seconde liasse, n° 7
(original).

134

Reverendissimis Doctissimis Piissimisque Viris Dñis
Pastoribus ac Professoribus Ecclesiæ
et scholæ Genevensis.

Reverendissimis, doctissimis piissimisque viris dominis
pastoribus ac professoribus ecclesiæ & scholæ
Genevensis S. P.

Quemadmodum humanissimæ vestræ litteræ quas D. Legerus mihi exhibuit abunde testatæ sunt quanta cum diligentia et zelo negotium vocationis ejus ad sanctum hoc ministerium a vobis promotum fuerit, ita etiam præsentia dignissimi hujus pastoris satis superque nos edocuit non absque legitima et gravissima causa fuisse quod Vallesii, quorum ecclesiæ præfuit, difficulter induci et permoveri potuerint ut virum tam insignem, tantisque dotibus ornatum a se dimitterent. Gratior enimvero cunctis orthodoxis in Orientem mitti nemo potuisset ; unde sperandum est reliquias seminis evangelii, quod a sanctis apostolis inter Græcos dispersum fuit divini numinis auxilio ab hoc diligente operario ita excolendas esse ut eos quos optamus tempore suo sint reddituræ fructus.

Et quamvis fundamenta quæ antehac jacta fuerunt adhuc latent, nec vulgo apparent, tamen cum reverendissimi patriarchæ Constantinopolitanus et Alexandrinus, aliique nonnulli præcipui prælati et antistites græcæ ecclesiæ lumine evangelii

illustrati sunt, non parva mihi spes affulget quin Deus spiritu suo sancto miseram hanc ecclesiam orientalem tandem restaurabit, præcipue si reges, principes et resp publicæ christiano-rum, qui cum tanta laude et gloria jugum romanæ tyrannidis excusserunt, viscera pietatis aperientes gregis hujus militantis et cum antichristo luctantis necessitatibus quoquo modo opitulabuntur. In quo vos, patres piissimi, oro atque obsecro ne opera quoque vestra desideretur, quin hoc negotium quo-cunque in loco commilitonibus vestris qui autoritate sua apud terrarum dominos promovere istud possunt sedulo commen-detis.

Ego in hoc loco, divina auxiliante gratia et cooperante D. Legero, nihil intermissurus sum quod a fideli christiano e membro orthodoxæ ecclesiæ nostræque reipublicæ legato expectari debet. Tria ad cœlestem hanc fabricam maxime sunt necessaria : erectio Gymnasii sub disciplina virorum doctrina, pietate atque religionis puritate præstantium ; Catechismus in lingua loci compositus ad captum horum christianorum, qui quidem privilegio antiquitatis et primitivæ ecclesiæ prærogativa gaudent, sed in fundamentis fidei meri sunt infantes ; Traductio novi Testamenti in linguam græcam vulgarem. Priora duo reverendissimus patriarcha se præstirum promisit ; postremum, si Deus pro misericordia sua vitam mihi largietur, opera idoneorum virorum effectum iri, et typis in eo loco ubi charitas orthodoxorum principum major apparebit, excudi curabo : quod ne calumniis adversariorum locus maneat, utraque lingua in duabus columnis sibi invicem opposita, ita ut antiqua vulgari fidem faciat, fieri oportet ; & aliquot centena exemplaria inter hanc nationem gratis distribuenda erunt, ut tali liberalitate et munificentia ad lectionem sacræ scripturæ et salutis suæ meditationem magis incitentur.